
 
BASHKIA BERAT 

DREJTORIA JURIDIKE 

          

Nr.__________Prot                                                                                      Date  30.07.2025 

   

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data 30.07.2025 

 

Drejtuar: Drejtuar NIKA Shpk me Nipt J76705047U, me adresë: Shkoder Lagjja Vasil Shanto, 

Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 

4001  
 

Operatorit Ekonomik  (OE)                  x ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:_____pune 

Procedura e prokurimit/lotit: PROÇEDURË E HAPUR    
Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF - 51140- 06- 13-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: « « RIKONSTRUKSIONI TOTAL I SHKOLLËS SË 

MESME TË BASHKUAR, “ KOÇO BRISKU ” - LAPARDHA  
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Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  brenda 9 muaj  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:_16.06.2025 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. 32 datë 23 

Qeshor 2025  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. 2 N Shpk me Nipt L31615017L oferta e operatorit ekonomik 44 191 104 (dyzetë e katër 

milion e njëqindë e nëntëdhjetë e një mijë e njëqindë e katër) Lekë pa Tvsh. 

 

2. ASI-2A CO Shpk me Nipt K53002402C oferta e operatorit ekonomik 50 000 000 

(pesëdhjetë milion) Lekë pa Tvsh. 

 

3. AVDULI Shpk me Nipt J66703306O oferta e operatorit ekonomik 51 621 969 (pesëdhjetë 

e një milion e gjashtëqindë e njëzetë e një mijë e nëntëqindë e gjashtëdhjetë e nëntë) Lekë 

pa Tvsh. 

4. BE - IS Sh.P.K me Nipt K71412003A Oferta e operatorit ekonomik 61 040 421 

(gjashtëdhjetë e një milion e dyzetë mijë e katërqindë e njëzetë e një) Lekë pa Tvsh. 

 

5. BOE BESTA Shpk me Nipt J62903182B & 3 EL KONSTRUKSION Shpk me Nipt 

M03002001N oferta e BOE  47 759 512 (dyzetë e shtatë milion e shtatëqindë e pesëdhjetë 

e nëntëmijë e pesëqindë e dymbëdhjetë) Lekë pa Tvsh 

 

6. C O L O M B O Shpk me Nipt J82916489E oferta e operatorit ekonomik 49 929 201 

(dyzetë e nëntë milion e nëntëqindë e njëzetë e nëntë mijë e dyqindë e një) Lekë pa Tvsh. 

7. DESARET COMPANY Shpk me Nipt K01816001J oferta e operatorit ekonomik 57 398 

753, 2 (pesëdhjetë e shtatë milion e treqindë e nëntëdhjetë e tetë mijë e shtatëqindë e 

pesëdhjetë e tre presje dy) Lekë pa Tvsh. 

8. BOE DRINI-1 Shpk me Nipt J78716317H & 2Z KONSTRUKSION Shpk me Nipt 

J63229466K oferta e BOE  52 130 935, 5 (pesëdhjetë e dy milion e njëqindë e tridhjetë 

mijë e nëntëqindë e tridhjetë e pesë presje pesë) Lekë pa Tvsh. 
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9. FLED Shpk me Nipt K17621104C oferta e operatorit ekonomik 60 336 330, 6 

(gjashtëdhjetë milion e treqindë e tridhjetë e gjashtë mijë e treqindë e tridhjetë presje 

gjashtë) Lekë pa Tvsh. 

 

10. INA Shpk me Nipt J61814009W oferta e operatorit ekonomik 48 950 886 (dyzetë e tetë 

milion e nëntëqindë e pesëdhjetë mijë e tetëqindë e tetëdhjetë e gjashtë) Lekë pa Tvsh. 

 

11. KEVIN CONSTRUKSION Shpk me Nipt K71401004W oferta e operatorit ekonomik 

49 733 181, 16 (dyzetë e nëntë milion e shtatëqindë e tridhjetë e tre mijë e njëqindë e 

tetëdhjetë e një presje gjashtëmbëdhjetë) Lekë pa Tvsh 

 

12. LIQENI VII Shpk me Nipt K01730502W oferta e operatorit ekonomik 52 908 710 

(pesëdhjetë e dy milion e nëntëqindë e tetë mijë e shtatëqindë e dhjetë) Lekë pa Tvsh. 

 

13. NIKA Shpk me Nipt J76705047U Oferta e operatorit ekonomik 44 841 888 (dyzetë e 

katër milion e tetëqindë e dyzetë e një mijë e tetëqindë e tetëdhjetë e tetë) Lekë pa Tvsh. 

 

14. RRODHE - CONSTRUCTION Shpk me Nipt L43123001J oferta e operatorit ekonomik 

55 476 092, 7 (pesëdhjetë e pesë milion e katërqindë e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

nëntëdhjetë e dy presje shtatë) Lekë pa Tvsh. 

15. RSM COMPANY Shpk me Nipt 810802422 Oferta e operatorit ekonomik 48 803 429 

(dyzetë e tetë milion e tetëqindë e tre mijë e katërqindë e njëzetë e nëntë) Lekë pa Tvsh. 

16. STERKAJ Shpk me Nipt J68310708M oferta e operatorit ekonomik 65 653 296 

(gjashtëdhjetë e pesë milion e gjashtëqindë e pesëdhjetë e tre mijë e dyqindë e nëntëdhjetë 

e gjashtë) Lekë pa Tvsh. 

17. T & XH Shpk me Nipt L72121504I oferta e operatorit ekonomik 52 765 713 (pesëdhjetë 

e dy milion e shtatëqindë e gjashtëdhjetë e pesë mijë e shtatëqindë e trembëdhjetë) Lekë 

pa Tvsh. 

18. BOE TIEN Shpk me Nipt M02302028V & NDREGJONI Shpk me Nipt K31329048I 

oferta e BOE  59 353 833 (pesëdhjetë e nëntë milion e treqindë e pesëdhjetë e tre mijë e 

tetëqindë e tridhjetë e tre) Lekë pa Tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit jane  skualifikuar  Ofertuesit e mëposhtëm. 

1. 2 N Shpk me Nipt L31615017L oferta e operatorit ekonomik 44 191 104 (dyzetë e 

katër milion e njëqindë e nëntëdhjetë e një mijë e njëqindë e katër) Lekë pa Tvsh. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit. 

Oferta e paraqitur nga OE rezulton me gabime, vlera prej 44 191 104 Lekë pa Tvsh e ofertuar nuk 

rezulton e saktë sipas preventivit dhe zërave të paraqitur. Nga verifikimi i preventivit rezulton se 



 
BASHKIA BERAT 

DREJTORIA JURIDIKE 

shuma nga 1-15 është në vlerën 49 121 786 Lekë pa Tvsh. Për rrjedhojë diferenca e gabimit e 

tejkalon 2% të ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik.  

Nga verifikimi rezulton se OE është mbështetur në kapacitetet e një subjekti tjetër Bonus Shpk me 

Nipt K72412009E, i cili ka mbështetur me kapacitete edhe një OE tjetër në të njëjtën procedurë 

prokurimi. Kjo bie në kundërshtim me Nenin 90, pika 7 e VKM Nr.285 datë 19.05.2021 Subjekti 

mbështetës nuk mund të mbështesë më shumë se një operator ekonomik në të njëjtën procedurë 

prokurimi. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos skualifikimin e këtij operatori në sistemin elektronik të 

prokurimit publik. 

 

2. Operatori ekonomik INA Shpk me Nipt J61814009W 

 

Oferta e operatorit ekonomik 48 950 886 (dyzetë e tetë milion e nëntëqindë e pesëdhjetë 

mijë e tetëqindë e tetëdhjetë e gjashtë) Lekë pa Tvsh. 
 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit. 

Oferta e paraqitur nga OE rezulton me gabime, vlera prej 48 950 886 Lekë pa Tvsh e ofertuar nuk 

rezulton e saktë sipas preventivit dhe zërave të paraqitur. Nga verifikimi i preventivit rezulton se 

oferta e saktë është në vlerën 47 879 483 Lekë pa Tvsh, me një diferencë prej 1 071 402, 6 Lekë 

pa Tvsh nga oferta e OE. Për rrjedhojë diferenca e gabimit e tejkalon 2% të ofertës të paraqitur 

nga operatori ekonomik.   

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos skualifikimin e këtij operatori në sistemin elektronik të 

prokurimit publik. 

 

3. Operatori ekonomik T & XH Shpk me Nipt L72121504I 

 

Oferta e operatorit ekonomik 52 765 713 (pesëdhjetë e dy milion e shtatëqindë e 

gjashtëdhjetë e pesë mijë e shtatëqindë e trembëdhjetë) Lekë pa Tvsh. 
 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit. 

Oferta e paraqitur nga OE rezulton me gabime, konkretisht në preventivin e paraqitur operatori 

nuk ka përfshirë zërin me nr. rendor 103 F.v Ndriçues panel LED, 40 W, 30x120 cm, 6500 K, 

4400  Copë 300. 

Në shtojcën e vetëdeklarimit mjetet e marra me qera vinç kullë me kapacitet mbajtës 4-6 Ton, 

fadromë me goma dhe skeleri nuk ka vetëdeklaruar nr. të kontratës së qerasë.  

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos skualifikimin e këtij operatori në sistemin elektronik të 

prokurimit publik. 

 

4. Operatori ekonomik LIQENI VII Shpk me Nipt K01730502W 
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Oferta e operatorit ekonomik 52 908 710 (pesëdhjetë e dy milion e nëntëqindë e tetë mijë e 

shtatëqindë e dhjetë) Lekë pa Tvsh. 
 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit. 

Oferta e paraqitur nga OE rezulton me gabime, në formularin e ofertës sipas Shtojcës 1 është 

ofertuar vlera 52 908 710 Lekë pa Tvsh, ndërsa referuar preventivit të paraqitur vlera rezulton të 

jetë 55 554 146 Lekë pa Tvsh, me një diferencë prej 2 645 436 Lekë pa Tvsh. Bazuar në nenin 82 

të VKM nr.285 datë 19.02.2021, Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave "ofertat me gabime refuzohen 

kur : Shuma absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike 

të ofruar". Për sa më sipër konstatohet se ofertuesi ka dorëzuar ofertë ekonomike ku vlera absolute 

e të gjitha korrigjimeve është më shumë se 2% e vlerës së ofertës.  

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos skualifikimin e këtij operatori në sistemin elektronik të 

prokurimit publik. 

5. Operatori ekonomik RRODHE - CONSTRUCTION Shpk me Nipt L43123001J 

 

Oferta e operatorit ekonomik 55 476 092, 7 (pesëdhjetë e pesë milion e katërqindë e 

shtatëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëdhjetë e dy presje shtatë) Lekë pa Tvsh. 
 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit. 

Nga verifikimi rezulton se OE është mbështetur në kapacitetet e një subjekti tjetër Bonus Shpk me 

Nipt K72412009E, i cili ka mbështetur me kapacitete edhe një OE tjetër në të njëjtën procedurë 

prokurimi, kjo bie në kundërshtim me Nenin 90, pika 7 e VKM Nr.285 datë 19.05.2021 Subjekti 

mbështetës nuk mund të mbështesë më shumë se një operator ekonomik në të njëjtën procedurë 

prokurimi.  

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos skualifikimin e këtij operatori në sistemin elektronik të 

prokurimit publik. 

 

6. Operatori ekonomik FLED Shpk me Nipt K17621104C 

 

Oferta e operatorit ekonomik 60 336 330, 6 (gjashtëdhjetë milion e treqindë e tridhjetë e 

gjashtë mijë e treqindë e tridhjetë presje gjashtë) Lekë pa Tvsh. 
 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit. 

Nga verifikimi rezulton se OE nuk ka paraqitur formularin e sigurimit të ofertës, licensën III.2.B. 

Në shtojcën e vetëdeklarimit nuk ka deklaruar 1 (një) ing. ndërtimi me kontratë, 1 (një) hidraulik, 
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1 (një) saldator, 1 (një) hidroizolues, 3 (tre) pllakashtrues, 2 (dy) punonjës duralumini, 2 (dy) 

bojaxhinj si edhe nuk ka deklaruar 12 (dymbëdhjetë) punëtor të thjeshtë ndërtimi.  

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos skualifikimin e këtij operatori në sistemin elektronik të 

prokurimit publik. 

 

7. Operatori ekonomik STERKAJ Shpk me Nipt J68310708M 

 

Oferta e operatorit ekonomik 65 653 296 (gjashtëdhjetë e pesë milion e gjashtëqindë e 

pesëdhjetë e tre mijë e dyqindë e nëntëdhjetë e gjashtë) Lekë pa Tvsh. 
 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit. 

Oferta e paraqitur nga OE rezulton me gabime, në formularin e ofertës sipas Shtojcës 1 është 

ofertuar vlera 65 653 296 Lekë pa Tvsh, ndërsa referuar preventivit të paraqitur vlera rezulton të 

jetë 57 446 634 Lekë pa Tvsh, me një diferencë prej 8 206 662 Lekë pa Tvsh. Bazuar në nenin 82 

të VKM nr.285 datë 19.02.2021, Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave "ofertat me gabime refuzohen 

kur : Shuma absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike 

të ofruar". Për sa më sipër konstatohet se ofertuesi ka dorëzuar ofertë ekonomike ku vlera absolute 

e të gjitha korrigjimeve është më shumë se 2% e vlerës së ofertës.   

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos skualifikimin e këtij operatori në sistemin elektronik të 

prokurimit publik. 

 

 

 

 

 

Për sa më sipër komisioni i vlerësimit të ofertave ka kërkuar nga ofertuesi i renditur i pari NIKA 

Shpk me Nipt J76705047U me ofertë 44 841 888 (dyzetë e katër milion e tetëqindë e dyzetë e 

një mijë e tetëqindë e tetëdhjetë e tetë) Lekë pa Tvsh, në sistemin e prokurimit elektronik 

paraqitjen e dokumentave provuese dhe dokumentat e tjera shoqëruese jo më vonë se 5 (pesë) ditë 

me qëllim verifikimin e tyre dhe vazhdimin e procedurës sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Operatori ekonomik ka dorëzuar dokumentacionin e vetëdeklarimit, dhe dokumentat e tjera 

shoqëruese të ofertës nga ku komisioni i vlerësimit të ofertave ka verfikuar dokumentacionin. 

 

KVO pasi përfundoi vlerësimin, njofton njësinë për vazhdimin e procedurës në sistem.  
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  NIKA Shpk me Nipt J76705047U, 

Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 

8593, nr.pasurie 5/587” 4001  me oferte ekonomike  44 841 888 (dyzetë e katër milion e tetëqindë 

e dyzetë e një mijë e tetëqindë e tetëdhjetë e tetë) Lekë pa Tvsh [shuma përkatëse e shprehur 

me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”.  

 

  

 


